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Protokół nr 19/2020                                                                                                                           

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Opola                                                                                                                              

z posiedzenia w dniu 18 sierpnia 2020 r. 

 

          Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w sali 312 im. Karola 

Musioła w opolskim Ratuszu i trwało od godz. 1335 do godz. 1449.   

Posiedzeniu  przewodniczyła radna Jolanta Kawecka - przewodnicząca Komisji.        

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 4 członków Komisji 

(radni: Jolanta Kawecka, Michał Nowak, Alicja Wiśniewska, Przemysław Pytlik). W trakcie 

trwania posiedzenia do Komisji dołączył radny Waldemar Matuszek. 

Listę obecności członków Komisji oraz listę obecnych osób na posiedzeniu załącza się do 

protokołu.     

Porządek obrad, nad którym obradowała Komisja, był następujący: 

1. Zatwierdzenie protokołu nr 18/2020 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

w dniu 23 czerwca 2020 r. 

2. Rozpatrzenie zasadności skargi nr OR-I.1510.5.2020 na działalność Miejskiego 

Zarządu Dróg w Opolu. 

3. Rozpatrzenie zasadności skargi nr OR-I.1510.6.2020 na działanie Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Opolu. 

4. Rozpatrzenie zasadności skargi nr OR-I.1510.7.2020 na działania dyrektora 

Miejskiego Centrum Świadczeń w Opolu. 

5. Rozpatrzenie zasadności skargi nr OR-I.1510.9.2020 na działania Prezydenta Miasta 

Opola oraz na działania Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu. 

6. Rozpatrzenie zasadności skargi nr OR-I.1510.10.2020 na działania dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu. 

7. Rozpatrzenie zasadności skargi nr OR-I.1510.12.2020 na Prezydenta Miasta Opola. 

8. Rozpatrzenie zasadności skargi nr OR-I.1510.13.2020 na działania Prezydenta Miasta 

Opola. 

9. Rozpatrzenie petycji nr OR-I.152.9.2020 w sprawie podjęcia środków zaradczych 

wobec powszechnego zagrożenia dla zdrowia mieszkańców miasta wynikającego  

z narażenia na oddziaływanie nadmiernego natężenia promieniowania 
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elektromagnetycznego wobec możliwości kompensacji biologicznej organizmu 

człowieka. 

10. Sprawy różne. 

 

Do punktu 1. porządku obrad:  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji bez uwag przyjęła protokół nr 18/2020 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 23 czerwca 2020 r. w obecności  

4 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowali radni: Jolanta Kawecka, Alicja Wiśniewska, 

Michał Nowak i Przemysław Pytlik. 

 

Do punktu 2. porządku obrad:  

Radna Jolanta Kawecka przedstawiła stanowisko do badanej skargi nr  

OR-I.1510.5.2020 na działalność Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu. 

Pytania zadała radna Alicja Wiśniewska, a odpowiedzi udzielili: radna Jolanta 

Kawecka oraz Zastępca Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu Pan Piotr Rybczyński.  

 Dyskusji nie podjęto. 

Komisja przyjęła stanowisko radnej w jawnym głosowaniu jednogłośnie 5 głosami za 

(radni: Jolanta Kawecka, Waldemar Matuszek, Michał Nowak, Alicja Wiśniewska, 

Przemysław Pytlik). 

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedłoży stosowny projekt uchwały 

Radzie Miasta Opola (stanowisko Komisji i projekt uchwały z uzasadnieniem załącza się do 

protokołu). 

 

Do punktu 3.  porządku obrad:  

W związku z nieobecnością na posiedzeniu Komisji radnego rozpatrującego skargę  

nr OR-I.1510.6.2020 na działanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Opolu 

stanowisko radnego badającego skargę przedstawiła przewodnicząca Komisji Jolanta 

Kawecka. 

W pytaniach połączonych z dyskusją głos zabrali radni: Alicja Wiśniewska, Michał 

Nowak i Jolanta Kawecka, a także Naczelnik Biura Rady Miasta Ewa Statkiewicz oraz 

Naczelnik Wydziału Kontroli i Audytu Wewnętrznego Radosław Stanek. 
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Stanowisko radnego rozpatrującego skargę o uznanie jej za nieuzasadnioną zostało 

poddane pod głosowanie. 

Komisja nie zajęła stanowisko w sprawie skargi OR-I.1510.6.2020, ponieważ za 

stanowiskiem radnego o uznaniu jej za nieuzasadnioną głosowało 2 radnych za (radni: Jolanta 

Kawecka, Waldemar Matuszek), 2 radnych przeciw (radni: Michał Nowak, Alicja 

Wiśniewska) oraz 1 radny wstrzymał się od głosu (radny Przemysław Pytlik). 

W związku z brakiem stanowiska Komisji w sprawie skargi  

OR-I.1510.6.2020 Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Jolanta 

Kawecka zaproponowała ponowne rozpatrzenie skargi na posiedzeniu komisji w dniu 27 

sierpnia 2020 r. o godz. 930. Wszyscy obecni radni zgodzili się z propozycją Przewodniczącej. 

 

Do punktu 4. porządku obrad:  

Radny Przemysław Pytlik przedstawił stanowisko do badanej skargi nr  

OR-I.1510.7.2020 na działania dyrektora Miejskiego Centrum Świadczeń w Opolu.  

Pytań nie zadano. 

Dyskusji nie podjęto. 

Powyższe przyjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 5 głosami za (radni: Jolanta 

Kawecka, Waldemar Matuszek, Alicja Wiśniewska, Przemysław Pytlik oraz Michał Nowak) 

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedłoży stosowny projekt uchwały 

Radzie Miasta Opola (stanowisko Komisji i projekt uchwały z uzasadnieniem załącza się do 

protokołu). 

 

Do punktu 5. Porządku obrad: 

Radny Waldemar Matuszek przedstawił stanowisko do badanej skargi nr 

 OR-I.1510.9.2020 na działania Prezydenta Miasta Opola oraz na działania Miejskiego 

Zarządu Dróg w Opolu. 

 W pytaniach połączonych z dyskusją głos zabrali radni: Alicja Wiśniewska, Michał 

Nowak, Waldemar Matuszek i Jolanta Kawecka, a także Zastępca Dyrektora Miejskiego 

Zarządu Dróg w Opolu Pan Piotr Rybczyński oraz Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Opolu Pani Małgorzata Kozak. 
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Powyższe przyjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 5 głosami za (radni: Jolanta 

Kawecka, Waldemar Matuszek, Alicja Wiśniewska, Przemysław Pytlik oraz Michał Nowak) 

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedłoży stosowny projekt uchwały 

Radzie Miasta Opola (stanowisko Komisji i projekt uchwały z uzasadnieniem załącza się do 

protokołu). 

 

Do punktu 6. porządku obrad:  

Radny Michał Nowak przedstawił stanowisko do badanej skargi nr  

OR-I.1510.10.2020 na działania dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu. 

 Pytanie zadała radna Alicja Wiśniewska, a odpowiedzi udzielił radny Michał Nowak 

oraz Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu Pani Małgorzata 

Kozak. 

 Dyskusji nie podjęto. 

Powyższe przyjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 5 głosami za (radni: Jolanta 

Kawecka, Waldemar Matuszek, Alicja Wiśniewska, Przemysław Pytlik oraz Michał Nowak). 

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedłoży stosowny projekt uchwały 

Radzie Miasta Opola (stanowisko Komisji i projekt uchwały z uzasadnieniem załącza się do 

protokołu). 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zaproponowała, aby punkt 9. 

porządku obrad rozpatrzyć przed punktem 7. i 8. Komisja pozostała zgodna. 

 

Do punktu 9. porządku obrad:  

Radna Alicja Wiśniewska przedstawiła stanowisko do badanej petycji nr  

OR-I.152.9.2020 w sprawie podjęcia środków zaradczych wobec powszechnego zagrożenia 

dla zdrowia mieszkańców miasta wynikającego z narażenia na oddziaływanie nadmiernego 

natężenia promieniowania elektromagnetycznego wobec możliwości kompensacji 

biologicznej organizmu człowieka. 

Pytań nie zadano. 

Dyskusji nie podjęto. 
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Powyższe przyjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 5 głosami za (radni: Jolanta 

Kawecka, Waldemar Matuszek, Alicja Wiśniewska, Przemysław Pytlik oraz Michał Nowak). 

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedłoży stosowny projekt uchwały 

Radzie Miasta Opola (stanowisko Komisji i projekt uchwały z uzasadnieniem załącza się do 

protokołu). 

 

Do punktu 7. porządku obrad:  

 Radna Alicja Wiśniewska z powodu braku wyjaśnień do rozpatrywanej skargi nie 

mogła przygotować stanowiska do skargi nr OR-I.1510.12.2020 na Prezydenta Miasta Opola. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zaproponowała przesunięcie 

rozpatrywania w/w skargi na posiedzenie Komisji we wrześniu.  

 Komisja przyjęła propozycję Przewodniczącej w jawnym głosowaniu 

jednogłośnie 5 głosami za (radni: Jolanta Kawecka, Waldemar Matuszek, Alicja Wiśniewska, 

Przemysław Pytlik oraz Michał Nowak). 

 

Do punktu 8. porządku obrad:  

 Radny Przemysław Pytlik z powodu braku wyjaśnień do rozpatrywanej skargi nie 

mógł przygotować stanowiska do skargi nr OR-I.1510.13.2020 na działania Prezydenta 

Miasta Opola. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zaproponowała 

przesunięcie rozpatrywania w/w skargi na posiedzenie Komisji we wrześniu.  

 Komisja przyjęła propozycję Przewodniczącej w jawnym głosowaniu 

jednogłośnie 5 głosami za (radni: Jolanta Kawecka, Waldemar Matuszek, Alicja Wiśniewska, 

Przemysław Pytlik oraz Michał Nowak). 

 

 

 

Do punktu 9. porządku obrad: 

W punkcie Sprawy różne nie zgłoszono żadnych spraw. 
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Porządek obrad został wyczerpany, przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie.       

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

             Radna Jolanta Kawecka 

Protokołowała: 

Monika Jacyniuk 


